
 
Oggetto: Piano Protezione Civile – Costituzione Com missione Comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso  che questo Ente si è già dotato di un Piano di Protezione Civile adottato con delibera C.C. n.11 del 
27/02/1998, ma che lo stesso non dispone dell’operatività necessaria più volte richiamata dalle direttive 
emanate dal Dipartimento della Protezione Civile; 
 
Preso  atto della volontà espressa ad ogni livello dell’Amministrazione Statale di incentivare e promuovere le 
attività di volontariato anche e soprattutto in materia di Protezione Civile; 
 
Considerata  la necessità di rinnovare ed adeguare il Piano di Protezione; 
 
Ritenuta  l’opportunità di insediare una Commissione Consiliare con il compito di redigere il nuovo Piano di 
protezione Civile; 
 
Considerata  la necessità di modificare, come richiesto dal Capogruppo di minoranza, la proposta agli atti alla 
luce del disposto dell’art.48, comma 4, dello Statuto Comunale vigente, affidando la Presidenza della 
Commissione anziché al Sindaco o un suo delegato, al Capogruppo di maggioranza, Sig.ra Maddalena DI 
SANTO lasciando inalterato il resto della Commissione degli altri due componenti uno di maggioranza e uno di 
minoranza; 
 
Acquisiti il parere favorevole di cui all’art.49 TUEL 267/00 espresso dal Segretario Comunale; 
 
Ascoltate  le designazioni dei due nominativi fatte per la maggioranza dal Sindaco nelle persone di Maddalena 
DI SANTO, Capogruppo di maggioranza, quale Presidente e Sig. Carmine PAGLIARONE, quale componente, 
e per la minoranza dal Sig. Antonio DI SANTO; 
   
Con voti unanimi espressi per alzata di mano e proclamati dal presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

Di istituire la Commissione Consiliare di Protezione Civile con il compito di redigere in nuovo Piano di 
Protezione Civile. 
 
La Commissione è composta da: 
 Capogruppo di maggioranza, Sig.ra Maddalena DI SANTO – Presidente; 
 Consigliere di maggioranza, Sig. Carmine PAGLIARONE – Componente; 
 Consigliere di minoranza Sig. Antonio DI SANTO – Componente. 
 
La Commissione ha i più ampi poteri di autoregolamentazione. 
 
La Commissione dovrà procedere alla redazione del nuovo Piano di Protezione Civile. 
 
Tale adempimento dovrà essere assicurato non oltre 30 gg. Dall’insediamento. 
 
E, in relazione all’urgenza a provvedere con successiva votazione ed unanime. 

Dichiara 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, TUEL approvato con 
D.L.vo 18/08/2000, n.267. 
 
 
  

 
 

 
 


